1

证券代码：688425         证券简称：铁建重工        公告编号：2023-019

中国铁建重工集团股份有限公司

2023 年一季度重大合同签约中标公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、2023 年 3 月重大合同签约/中标情况

单位：万元  币种：人民币

序号 合同名称 合同金额

隧道掘进机业务

1 深江铁路土压平衡盾构机采购合同 19,500.00

2 西香高速敞开式硬岩掘进机采购合同 11,500.00

特种专业装备业务

1 国产配件采购协议 2,169.31

2 西十铁路凿岩台车采购合同 1,620.00

3 大口径救援钻机采购合同 1,360.00

4 几内亚力拓西芒杜铁路项目碎石成套设备采购合同 1,150.00

轨道交通设备业务

1 上海机场联络线扣件购销合同 10,729.00

2 太原地铁道岔采购合同 2,058.00

3 新建重庆至黔江铁路普速钢轨扣配件采购合同 1,308.12

4 成都轨道交通扣件购销合同 1,300.71

上述合同金额合计人民币 52,695.14万元，约占本公司 2022 年

2

营业收入的 5.22%。

二、2023 年一季度新签合同/中标情况

（一）按业务类型统计

单位：万元  币种：人民币

序号 业务类型 2023 年一季度 2022 年一季度 同比增减

1 隧道掘进机业务  229,548.81   86,591.24  165.09%

2 特种专业装备业务  51,247.27   91,327.10  -43.89%

3 轨道交通设备业务  55,454.25   57,573.04  -3.68%

合计  336,250.33   235,491.38  42.79%

（二）按地区分布统计

单位：万元  币种：人民币

地区分布 2023 年一季度 2022 年一季度 同比增减

境内  289,043.00   201,245.87  43.63%

境外  47,207.33   34,245.51  37.85%

合计  336,250.33   235,491.38  42.79%

特此公告。

                         中国铁建重工集团股份有限公司董事会

2023年 4 月 10日